НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          10.04.2018                        82-па
О порядке подготовки Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области к пожароопасному сезону 2018 года и привлечения населения (работников организаций) для тушения природных пожаров

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12. 2006 № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области, в целях предупреждения возникновения угрозы от природных пожаров населенным пунктам Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в период пожароопасного сезона 2018 года, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику сектора ГО и ЧС администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Администрация) Варушкину А.А. в течение пожароопасного периода:

1.1. Организовать размещение противопожарных аншлагов с обозначением порядка действий в случае возникновения ЧС в местах массового пребывания людей;

1.2. Организовать через старост и председателей садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях в случае ЧС;

1.3. Рекомендовать населению установку у каждого индивидуального жилого строения емкости (бочки) с водой или огнетушителя;

1.4. О возникновении ЧС оповещать должностных лиц и граждан, принимающих участие в ликвидации ЧС, согласно приложению 1, население согласно приложению 2;

1.5. В случае возникновения ЧС задействовать план эвакуации населения из пожароопасных зон согласно приложению 3.

2. Заместителю главы Администрации Смирнову А.Ю. в срок до 15 мая 2018 года организовать контроль:
2.1. За созданием условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории населенных пунктов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

2.2. За обустройством подъездов ко всем источникам противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями пожарной безопасности;

2.3. За удалением в летний период 2018 года сухой растительности на устроенных противопожарных разрывах и минерализованных полосах, а также другими мероприятиями, исключающими возможность переброса огня при природных пожарах на здания и сооружения.

3. Членам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в случае угрозы возникновения ЧС (угроза природного пожара, засушливый период и т.п.) быть готовыми к введению особого противопожарного режима на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет, www.nikolskoecity.ru.

   5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  Бабошина А.В.

Глава администрации                                                            С.А.Шикалов

         Исп.

Варушкин А.А.
Приложение 1

к постановлению администрации

Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

от 10.04.2018   № 82-па

Оповещение должностных лиц и граждан, принимающих участие в ликвидации ЧС

	№ п/п
	Кто оповещается
	телефон
	Адрес

	1
	ПЧ 111
	(81361)50-001
	г.Никольское, Ульяновское ш., д. 9

	2
	Должностные лица Администрации:

- Заместитель главы Администрации Смирнов А.Ю.

- Заместитель главы Администрации Бабошин А.В.

	(951)682-21-21

(921)798-19-40

	г.Никольское,
ул. Зелёная, д. 32

	3
	Дежурный ЕДДС

	(81361)30-999

	г. Тосно,
пр. Ленина, д. 34

	4
	Руководители предприятий и организаций (дежурные службы):

1. ООО «Траст-Лес»

Колотовский Илья Сергеевич

2. Директор ГБПОУ ЛО «Лисинский лесной колледж»

Волчуга Николай Александрович
	(921)334-84-30

(81361)94-142
	г. Кировск,

ул.Набережная,

д. 19

п. Лисино- Корпус,

ул. Кравчинского, д. 4

	5
	Добровольная пожарная дружина ООО
«Торфозавод «Агроторф»

	Пташкин
Олег Николаевич

(81361)60-343

	п. Гладкое,
ул. Школьная, д.1

Приложение 2

к постановлению администрации

Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от  10.04.2018    № 82-па
Оповещение населения

	№ п/п
	Кто оповещается
	Кем оповещается
	Способ оповещения

	1
	Население населенных пунктов поселения, расположенных вблизи территорий, подверженных угрозе природных пожаров
	Старосты с использованием громкоговорителей, сотрудники  124 ОП ОМВД РФ по  Тосненскому району

с использованием спецмашин, оборудованных ГГС
	Сотовая связь, громкоговорящая связь, громкоговорители

Приложение 3

к постановлению администрации

Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 10.04.2018   №   82-па
План эвакуации населения из пожароопасных зон.

	№ п/п
	Кто эвакуируется
	Место сбора
	Способ эвакуации
	Место размещения эвакуируемых

	1
	Население, не принимающее участие в локализации и ликвидации ЧС
	ПЭП № 5

(МКУ «Никольский дом культуры»)
	Автобус,

личный автотранспорт
	Пункты временного размещения

(по решению КЧС и ОПБ Никольского городского поселения)